关于印发《2023年11月份基层党支部党建

工作要点》的通知

各村党支部、机关党支部：
现将《2023年11月份基层党支部党建工作要点》印发给你们，请你们结合实际，认真抓好贯彻落实。

                         中共苇莲苏乡委员会

                         2023年11月23日

2023年11月份基层支部党建工作要点
为贯彻落实新时代党的建设总要求，严格执行党的组织生活制度，切实把党的组织生活与党员教育管理结合起来，推动党的组织活动回归新常态，党支部的创造力、凝聚力和战斗力得到进一步加强。根据《中国共产党支部工作条例（试行）》及党内有关规定，根据上级布置，结合我乡实际，现将2023年11月份基层党建工作要点通知如下：

一、活动主题及内容
（一）活动主题：立足岗位做贡献
（二）活动内容：

1、组织支部党员开展集中学习，传达《关于在主题教育中开展“立足岗位做贡献”活动的实施方案》，重温党章和党的二十大报告。

    2、组织党员深入学习张富清、黄文秀、张桂梅等先进事迹和忠于党的事业、全心全意为人民谋利益的崇高精神。

    3、学习身边榜样：学习本乡先进典型的优秀事迹。

    4、召开座谈会：组织支部党员开展“立足岗位做贡献”建言献策座谈会，并在会议记录中体现座谈会内容。
注意：以上活动大家务必开展，并做好会议记录，照片和视频资料的留存。

二、重点工作

（一）组织一次集中学习。组织全体党员学习《中国共产党党章程》、《党的二十大报告》、《关于在主题教育中开展“立足岗位做贡献”活动的实施方案》。注意事项：注意文字和影像资料的留存。

（二）开展一次党性实践活动。通过“党日+志愿服务”的形式，结合活动主题与自身实际，积极组织全体党员开展党性活动。
（三）召开一次党员大会。对上月工作进行通报总结，并对本月工作进行安排部署；开展谈心谈话，做到支委成员之间、支委与党员、党员与党员之间谈心谈话全覆盖。

（四）开展一次遍访活动。各党支部班子成员和网格党员要组织开展一次遍访所管辖的网格活动，结合疫情防控要求外防输入，排查本村外出务工人员返乡情况。

（五）开展为群众办一件实事活动。各党支部结合困难群众需要，为有困难的群众办一件实事。

（六）召开一次支委会。各党支部班子成员要召开支委会对党建工作进行专题研究，同时结合各项工作要求，对重点工作进行研究部署。
四、工作要求

（一）明确时间要求。本月主题党日时间在月底前召开。

（二）明确对象要求。以支部为单位，做到党员队伍全覆盖，不能有特殊党员，对支部所有正式党员要通知到位，做好会议记录，参加人员认真签字，切实推动全面从严治党延伸到党支部的“神经末梢”和“微细胞”。驻村工作队的第一书记、党员工作队队员要参加所在支部活动，包片的乡党政班子成员要以普通党员身份参加其所包联支部组织的各项活动。对经批准请假的党员，事后要“补课”，确保每个支部动起来，确保每名党员不掉队，也可结合实际吸纳部分群众参与。
（三）明确组织要求。活动前，运用党务公开栏等，公布活动时间、活动主题和活动内容，提前做好准备，确保活动质量。做好党务公开工作，遵循依法依纪、客观真实原则，充分运用网络党务公开平台，及时将有关事项进行公开。

（四）明确事项要求。党费收缴要按月收取，要在各支部会议记录前的附表中如实记录。党性实践活动要留取影像资料，集中学习的内容、工作总结和计划等内容要在会议记录上有所体现并留取影像资料。遍访台账和办实事情况要真实具体。